
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 800 – ano IV Terça-feira, 23 de agosto de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 11 

 

PORTARIA N.º 421/2022/DPERO-CG-GAB 
Porto Velho, 22 de agosto de 2022. 

  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019,  
CONSIDERANDO o título C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário. 
RESOLVE:  
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública JAMILE CONDI BREVIGLIERI para responder pelo Núcleo da Defensoria Pública em Presidente 
Médici, no período de 23 a 25 de agosto de 2022.  
Art. 2.º DESIGNAR a Defensora Pública DÉBORA MACHADO ARAGÃO para responder pelo Núcleo da Defensoria Pública em 
Presidente Médici, no período de 26 de agosto a 02 de setembro de 2022. 
Art. 3.º DESIGNAR o Defensor Público GUSTAVO SALDANHA GONTIJO BARBOSA para responder pelos feitos de competência do 
Juizado Especial Criminal da Comarca de Ji-Paraná, no período de 29 a 31 de agosto de 2022.  
Art. 4.º DESIGNAR o Defensor Público ROBERSON BERTONE DE JESUS para responder pelas atribuições da 3ª DPE-CACOAL, no 
período de 22 a 26 de agosto de 2022.  
Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 365/2022/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 19 de agosto de 2022. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º RETIFICAR a Portaria n.º 356/2022/SGAP/DPERO, de 16 de agosto de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 796, de 17 de 
agosto de 2022, a qual converteu em abono pecuniário 10 (dez) dias das férias referentes ao exercício de 2022 da servidora SIVANIR 
LOPES DE VARGAS, Assessora de Defensor, matrícula n.º 300073562, lotada na Comarca de Vilhena. 
Assim, onde se lê: 
“[...] para converter em abono pecuniário 10 (dez) dias (de 21.10.2022 a 30.10.2022), nos termos do art. 9.º, § 1.º da Resolução n.º 
24/2014/CSDPE-RO, a ser pago conforme disponibilidade financeira, transferindo-se o gozo de 03.10.2022 a 01.11.2022 para o 
interstício de 01.10.2022 a 20.10.2022. [...]”, 
Leia-se: 
“[...] para converter em abono pecuniário 10 (dez) dias (de 23.10.2022 a 01.11.2022), nos termos do art. 9.º, § 1.º da Resolução n.º 
24/2014/CSDPE-RO, a ser pago conforme disponibilidade financeira, transferindo-se o gozo de 03.10.2022 a 01.11.2022 para o 
interstício de 03.10.2022 a 22.10.2022. [...]”. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Licitações 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.101003.2022 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores para atender a Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 800 – ano IV Terça-feira, 23 de agosto de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 9 de 11 

 

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: AUTOVEMA VEICULOS LTDA CNPJ: 03.968.287/0001-36 

Endereço: Av. Governador Jorge Teixeira, n.º 700, Bairro Nova Porto Velho – CEP: 76.820-116 

E-mail: gilvan@ceo.gruporovema.com.br; 
licitacoes@csc.gruporovema.com.br; 
enildo.alves@csc.gruporovema.com.br; 
licitacoes01@csc.gruporovema.com.br 

Fone: : (69) 3216-9645 / (69) 98114-1742 

Representante: Gilvan Guidin RG: 0595132-
SSP/MT 

CPF: 411.783.861-04 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE 
PREÇO 

UNIT. (R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 

Veículo, tipo sedã compacto, com 
transmissão automática e direção 

hidráulica obrigatórios, seguindo as 
especificações mínimas 

contidas no termo de referência, Anexo 
I do edital. 

Unid. 01 
FIAT CRONOS DRIVE 1.3 AT 

2022/2023 
102.990,00 102.990,00 

02 

Veículo, tipo sedã compacto, seguindo 
as especificações mínimas 

contidas no termo de referência, Anexo 
I do edital. 

Unid. 14 
FIAT CRONOS DRIVE S-
DESIGN 1.3 - 2022/2022 

97.500,00 1.365.000,00 

03 

Veículo, tipo furgão compacto, seguindo 
as especificações mínimas 

contidas no termo de referência, Anexo 
I do edital. 

Unid. 01 
FIAT NOVA FIORINO 

ENDURANCE 1.4 - 2022/2023 
118.000,00 118.000,00 

TOTAL DA ATA 1.585.990,00 

  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 22 de agosto de 2022. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 044/2022/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO SEI: 3001.101003.2022 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, 
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores para atender a Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: NISSEY MOTORS LTDA CNPJ: 04.996.600/0001-02 

Endereço: Rua da beira, n.º 7670, Bairro Jardim Eldorado, Porto Velho/RO. 

E-mail: joao.silva@nisseymotors.com.br; 
licitacoes@nisseymotors.com.br 

Fone: (69) 3218-2138 / (69) 99941-5571 


